¹³ GdA, s. 179 – 180, č. 314. „*Et ideo omni modo quo melius potuistis ad cognitionem pertingere veritatis, quod ad iurisdictionem pertinet iudicantis, sive inquirendo, sive citando, sive puniendo, nostre intentionis exitit demandasse, quod sub nomine iustitie utriusque parti exhibende lictera nostra includit vobis alias destinata. Propter quod et provinciam absolere poteratis, quia iste est officialis iustitie faciende, non obstante constitutione que in alio casu loquitur, et in visitatoribus aliis in generali capitulo constitutis, qui non sunt deputati ad certam litem et causam specialiter terminandam, sicut vestra noscitur esse facta commissio, cum plus soleat timeri quod specialiter prohibetur, quam quod generaliter imperatur et contra absentes et presentes extendebatur iurisdicio vobis facta, dum tamen audientia non fuisset debita denegata, non obstante constitutione alia capituli XXXIII, que non iubet absentes expectari, et que casum istum non tangit, nec officium visitatorum per generalem priorem specialiter concessorum.*“

¹⁴ GdA, s. 181, č. 321.

¹⁵ GdA, s. 263, č. 476: „*Concessum est fratri Nicolao de Frusten provincie Ungarie, ut possit morari in conventu Vienensi usque ad adventum visitatorum destinatarum ad dictam provinciam.*“

lil kompetenciu prijímať späť do rehole odpadnutých bratov a udeľovať rozhrešenie v prípade exkomunikácie. Na záver odvolal svojich dovtedajších vizitátorov, ktorí však boli asi v tom čase už vo väzení.¹⁶

Gregor z Rimini ešte v ten istý deň poslal svojim novým vizitátorom inštrukcie, ako majú postupovať, keď sa vyskytnú problémy, napr. keď sa nezhodnú, majú postupovať žrebom. Pri rozhodovaní mali spolupracovať aj s vikárom Jánom *de Crisio*. Generálny predstavený taktiež vyjadril želanie, aby bol o všetkom podrobne informovaný.¹⁷

V nasledujúci deň generálny prior napísal Jánovi *de Crisio* list, ktorým ho menoval svojim generálnym vikárom v Uhorskej provincii. Udelil mu moc, vďaka ktorej mohol navštíviť a vyšetriť samotného provinciálneho priora a v prípade potreby ho zbaviť úradu provinciála. Zároveň dostal kompetenciu oslobodiť bratov spod trestu exkomunikácie. Ďalej mal právo prijať späť do rehole bratov, pričom túto kompetenciu mal údajne len generálny prior. Jeho právomoci však boli pozastavené do času, pokiaľ vizitátori Augustín z Penny a Filip z Mantovy neskončili svoje vyšetrovanie a neodišli z Uhorska.¹⁸

¹⁶ GdA, s. 267 – 269, č. 492. „*Super qua vobis commicentes plenarie vices nostras, vos visitatores nostros in provincia Ungarie facimus speciales, dantes vobis plenam, liberam ac generalem administrationem in provincia supradicta, iurisdictionem et causarum coanitionem atque decisionem, auctoritatem etiam visitandi et inquirendi semel et pluries fratres et conventus omnes et sinoulos provincie sepedicte, iuramenta exigendi et recipiendi, citandi fratres, testes quoscumque examinandi (provincia eliminandi et conventibus quibuscumque cancell), recipiendi atque compellendi, probationes et iura quarumcumque partium audiendi, de causis criminalibus, civilibus, mistis et appellationum cognoscendi tam motis quam movendis et ipsas fine debito terminandi, quaseumque sententias, precepta aut processus factos et facta in ipsa provincia cassandi, annullandi atque revocandi, fratrum excessus corriaendi, puniendi atque castigandi, penas imponendi, carcerandi, de provincia eliminandi et conventibus quibuscumque et alibi collocandi, etiam extra provinciam mictendi et extra fratres etiam collocandi, interdicendi, suspendendi et excommunicandi, fratres ad vos undecumque etiam convocandi, ab officiis privandi sive provincialatu sive prioratu, lectoria vel alio quovis officio removendi. Et generaliter omnia et singula faciendi et exercendi, tam super causa appellationis fratris Nicolai de Frustem interiecte a fratre Nicolao de Varadino, tunc priore provinciali dicte provincie, et processibus inde ante et postea subsecutis, necnon super attemptatis in proximo provinciali capitulo celebrato et electione dicti fratris de Varadino in priorem provincialem ut dicitur facta. Carceratione visitatorum nostrorum...*“ Na záver listu Gregor z Rimini pripomenul, že celú cestu, pobyt v Uhorsku a návrat si majú hradiť sami.